FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 135, § 3º e Art. 136 I, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 62.100/2022, Portaria SF 389/17 e Portaria SF 142/2013.

PERÍODO DE APLICAÇÃO:

20/10/2025 a 19/10/2026.

VALOR ESTIMADO MENSAL ANTERIOR:

R$ 12.736,33 (doze mil, setecentos e trinta e seis reais e trinta e três
centavos)

VALOR ESTIMADO ANUAL ANTERIOR:

R$ 152.835,90 (cento e cinquenta e dois mil, oitossentos e trinta e cinco
reais e noventa centavos)

VALOR ESTIMADO MENSAL REAJUSTADO:

R $ 13.368,05 (Treze mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinco
centavos)

VALOR ESTIMADO ANUAL REAJUSTADO:

R$ 160.416,56 (cento e sessenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e
cinquenta e seis centavos)

Silvio Eugenio de Lima
Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia
Silvio Lima 
Chefe de Gabinete 
Em 13/01/2026, às 17:07.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 149087313 e o código